
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Женская консультация №22»

ПРИКАЗ № 21

«09» января 2020 г

Об утверждении плана работы 
Комиссии по противодействию 
коррупции в Санкт-Петербургском 
государственном бюджетном 
учреждении здравоохранения 
«Женская консультация №22» 
на 2020 год

В соответствии со статьей 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273 -  ФЗ «О 
противодействии коррупции», на основании распоряжения Комитета по вопросам 
законности, правопорядка и безопасности от 29.05.2015г. № 127-р «Об утверждении 
Методических рекомендаций по формированию и организации деятельности комиссии по 
противодействию коррупции в государственном учреждении Санкт-Петербурга 
(государственном унитарном предприятии Санкт-Петербурга), подведомственном 
исполнительному органу государственной власти Санкт-Петербурга», в целях повышения 
эффективности мер по противодействию коррупции, а также в целях повышения уровня 
антикоррупционного правосознания работников Учреждения,

1. Внести в состав Комиссии по противодействию коррупции (далее-Комиссия) 
следующие изменения:

вывести из состава Комиссии Сотникову И.Н., заведующего 3 ГО;
ввести в состав Комиссии Калинину Е.С., заведующего 3 ГО.
2. Утвердить план работы Комиссии по противодействию коррупции в Санкт- 

Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Женская 
консультация №22» на 2020 год, согласно приложению.

3. В работе Комиссии руководствоваться положением утвержденным приказом от 
09.01.2018 №100 «О Комиссии по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском 
государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Женская консультация №22»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Главный врач СПб ГБУЗ 
«Женская консультация №22» Ф.Р. Кутуева



Приложение 
к приказу СПБ ГБУЗ 

«Женская консультация № 22» 
от 09.01.2020 № 21

План работы
Комиссии по противодействию коррупции на 2020 год

№
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

исполнители

1.
Рассмотрение результатов выполнения 

плана мероприятий по противодействию 
коррупции на 2018-2022 гг.

1 раз в полугодие Квитко Ю.В.

2.

Анализ обращений граждан и организаций, 
поступивших в Учреждение, на предмет 

наличия информации о фактах 
коррупционных проявлений со стороны 

сотрудников Учреждения

по факту 
поступления 
обращения

Николаева
А.Е.

3.

Рассмотрение отчетов об информировании 
работников и население о реализации 

антикоррупционной политики в 
Учреждении

1 раз в полугодие Квитко Ю.В.

4.

Рассмотрение отчетов по предоставлению 
платных услуг и отчетов расходования 

денежных средств, полученных 
учреждением от оказания платных услуг

1 раз в полугодие Носкова Н.В.

5.

Рассмотрение итогов организации закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 
учреждения в соответствии с Федеральным 
законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»

IV квартал 2020 
года Ивченко С.В.

6

Рассмотрение результатов тестирования 
сотрудников учреждения на знание 
законодательства о противодействии 
коррупции

Февраль-март
2020 Квитко Ю.В.


